[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[image: ]
INDICAÇÃO Nº        /2019
Indico, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Clebel de Souza Cordeiro Prefeito do Município de Salgueiro, ao Secretário de Planejamento Senhor Felype Sampaio e ao Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia Senhor Orlando Parente, a construção de um Parque Industrial, para o município de Salgueiro.
JUSTIFICATIVA:
Esta indicação é de extrema necessidade, pois se disponibilizarmos uma área com toda infraestrutura necessária e condições adequadas para atrair a instalações de novas empresas e industrias, teremos maiores condições de brigarmos por mais investimentos, para o nosso município.
Salgueiro hoje é forte no Setor Terciário (setor de serviços) que é o que engloba as atividades de serviços e comércio de produtos. E temos que começar a desenvolver os outros setores da economia, como o Setor Secundário (Industrias), que são fortes na geração de emprego e faz a nossa economia girar.
O parque industrial apenas deverá proporcionar uma facilidade para que empresas venham até nosso município. A sociedade civil organizada, a Câmara de Vereadores, o Executivo e os deputados deverão juntos trabalhar para atrair investidores. O parque industrial deixou de ser um sonho. Vamos à luta para torná-lo uma realidade.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.
Salgueiro, 24 de Abril de 2019.
Atenciosamente,

_______________________________
[bookmark: _GoBack]Bruno Marreca – SD
Vereador

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.png